1

Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia
Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS REMANESCENTES.

A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no item 10.18 do Edital de Processo Seletivo Público

001/2023, que enfatiza que o candidato, quando convocado, deixar de comparecer para

quaisquer das etapas do Processo Seletivo, inclusive o Curso Introdutório de Formação

Inicial e Continuada para Agente Comunitário de Saúde, será automaticamente

eliminado do Processo Seletivo Público;

CONSIDERANDO o disposto no item 10.19 do Edital de Processo Seletivo Público

001/2023, onde diz que a Comissão Coordenadora ficará responsável em fiscalizar a

veracidade do comprovante de residência da microárea de atuação do Agente

Comunitário de Saúde informada  no ato da inscrição. Em caso de irregularidade o

candidato será DESCLASSIFICADO do Processo Seletivo;

CONSIDERANDO o PARECER FINAL da Comissão Coordenadora, sobre a análise

dos recursos dos candidatos desclassificados por não comprovarem residir nas

microáreas escolhidas no ato da inscrição, indo em desacordo com as normas editalícia,

RESOLVE:

 1 - Convocar os candidatos descritos no ANEXO I - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES, PARA EFEITO DE
COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA, para comprovação de residência e habilitação para

o Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada.

1.1 – Para o preenchimento das vagas do ANEXO I deste edital,  será habilitado para o

curso, o candidato que comprovar residência na microárea de inscrição, obedecendo a

ordem de classificação no Processo Seletivo Público 001/2023.

ANA LUIZA

RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por

ANA LUIZA RODRIGUES DA

SILVA PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.09 17:11:17

-03'00'

Edição 1.330 | Ano 7
09 de agosto de 2023

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: 5K64TFWJ-W9PAKYYG-0YGULCWE-5KXTMTKW
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

2

1.2 - Os candidatos convocados para habilitação no curso, terão 2 (dois) dias úteis a

contar da data de publicação deste Edital, para comparecerem na Secretaria Municipal

de Saúde do município de Sento Sé/BA, localizada na Avenida Raul Alves de Souza,

s/n, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, munidos de cópia e original

de um dos documentos de comprovação de residência, citados no item 2.6 do Edital de

Processo Seletivo Público 001/2023, como também cópia e original de um documento

com foto. Não serão aceitos comprovantes de residência com data de emissão posterior

a publicação do Edital 001/2023.

1.3 - Após análise dos documentos, a Comissão Coordenadora emitirá parecer prévio,

sobre a veracidade da compravação de residência dos candidatos descritos no ANEXO
I.

1.6 – Os atos referentes ao andamento do Processo Seletivo Público, serão públicados

nos seguintes endereços eletrônicos: diário oficial do município

https://doem.org.br/ba/sentose e site da prefeitura municipal de Sento Sé/BA

http://www.sentose.ba.gov.br.

            Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos

            Prefeita do Município de Sento Sé/BA

ANA LUIZA

RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA

LUIZA RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.09 17:11:38 -03'00'

Edição 1.330 | Ano 7
09 de agosto de 2023

Página 4

Certificação Digital: 5K64TFWJ-W9PAKYYG-0YGULCWE-5KXTMTKW
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

3

                Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia

       Praça Dr  Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000

ANEXO I - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES, PARA EFEITO DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA.

Microárea 04 – BAIRRO CASINHAS
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º SUPLENTE

Nome
LINDINEIA CABRAL BARBOSA OLIVEIRA

ALICE DUQUE DE OLIVEIRA

EDINALDO SANTIAGO DO NASCIMENTO

HEITOR BARTOLOMEU DOS SANTOS

RESELI MIRANDA DO NASCIMENTO ANTUNES

Microárea 01 - POVOADO TRAIRAS
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º SUPLENTE

Nome
JILMAR VIEIRA DA SILVA

EZI HENRIQUE ROSA TUPINA

ROMÁRIO RIBEIRO DA SILVA

MIRIA DOS SANTOS COSTA PAES LANDIM

PABLO NUNES DOS SANTOS

GLAUBER MATOS PAES DE AQUINO

Microárea 02 - RUAS 07, RUA CICERO FERREIRA BORGES 08 E RUA 09 DO
BAIRRO CICERO BORGES

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: TITULAR E 1º SUPLENTE
Nome

ANTONIO FRANÇA RIBEIRO NETO

SILVANO MUNIZ DOS REIS

RUANDERSON RIBEIRO PACHECO CASTRO

FELIPE CARVALHO SANTOS BONFIM

PÂMALA SILVA BATISTA BONFIM CARVALHO

JOSAFÁ RIBEIRO BRAGA

STEPHANE CAROLINE PACHECO LIMA

LORRAINE LEOBINO BORGES

YUMARA LUNGUINHO DOS SANTOS

CLECIONE DA SILVA SANTOS CARVALHO

LIDIANE BATISTA DOS SANTOS REIS

MILENA SANTIAGO DE LUNA

MARIA DOS SANTOS CUSTÓDIO ALMEIDA

MARGARIDA TEIXEIRA DOS SANTOS

ERIC DOS SANTOS BARB

CICERO FERREIRA DO NASCIMENTO

ANA LUIZA

RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por

ANA LUIZA RODRIGUES DA

SILVA PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.09 17:12:00

-03'00'

Edição 1.330 | Ano 7
09 de agosto de 2023

Página 5

Certificação Digital: 5K64TFWJ-W9PAKYYG-0YGULCWE-5KXTMTKW
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br